
838.11.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 45

DELIBERAZIONE 30 ottobre 2017, n. 1199

Aumento della Dotazione organica provvisoria 
ai sensi della L.R. 22/2015 in applicazione della L.R. 
42/2017.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 3 marzo 2015, n. 22 che al 
capo II dispone per il trasferimento delle funzioni e del 
personale già assegnato alla Amministrazione Provin-
ciale, alla Regione;

Vista la legge regionale 30 ottobre 2015, n. 70 “Di-
sposizioni in materia di riordino delle funzioni pro-
vinciali. Approvazione degli elenchi del personale delle 
province soggetto a trasferimento. Modifi che alle leggi 
regionali n. 22/2015, 39/2000 e 68/2011” e successive 
modifi che ed integrazioni;

Visto l’articolo 12, comma 1, della legge regionale 
2 agosto 2017, n. 42 che prevede che entro e non oltre 
il 31 ottobre 2017, la Giunta regionale, in relazione a 
effettive emergenti esigenze organizzative di svol gimento 
delle funzioni trasferite alla Regione, può pro cedere al 
trasferimento di ulteriori unità di personale di pendente 
a tempo indeterminato, appartenente alla qualifi ca 
dirigenziale e alle categorie del comparto re gioni e 
autonomie locali, per l’esercizio delle funzioni trasferite di 
cui all’articolo 2 della l.r. 22/2015 e che al trasferimento si 
provvede mediante accordi organizzativi formalizzati con 
deliberazione della Giunta regionale, previo esperimento 
delle medesime procedure degli accordi integrativi di cui 
all’articolo 6, comma 2 bis, della l.r. 22/2015;

Vista altresì la sopracitata legge regionale n. 22, così 
come modifi cata dalla legge regionale 30 ottobre 2015, 
n. 70, che dispone al comma 2 dell’articolo 8 quanto 
segue “il personale a tempo indeterminato trasferito alla 
Regione ai sensi dell’articolo 7, commi 2 e 6, confl uisce 
in una apposita dotazione organica provvisoria fi no 
all’applicazione del contratto decentrato cui all’articolo 
1, comma 96, lettera a), della legge 56/2014”;

Visto l’articolo 12, comma 2, della legge regionale 
2 agosto 2017, n. 42 che recita “Ai trasferimenti di 
personale di cui al comma 1 si applicano l’articolo 7, 
comma 7, l’articolo 8, commi 2 e 8, e l’articolo 9, commi 
5 e seguenti, della L.R. 22/2015; detti trasferimenti 
sono effettuati nell’ambito della capacità assunzionale 
derivante dal riordino previsto dalla l. 56/2014 e nei limiti 
delle corrispondenti risorse individuate dall’articolo 
20, comma 1, della legge regionale 30 ottobre 2015, n. 
70 (Disposizioni in materia di riordino delle funzioni 
provinciali. Approvazione degli elenchi del personale 
delle province soggetto a trasferimento. Modifi che alle 

leggi regionali 22/2015, 39/2000 e 68/2011), senza oneri 
aggiuntivi a carico del bilancio regionale;

Visto quanto disposto dall’articolo 22 della legge 
regionale del 8 gennaio 2009, n. 1 che prevede che la Giunta 
regionale determina, su proposta del Direttore Generale, 
con propria deliberazione la dotazione organica della 
propria struttura e i posti relativi alla qualifi ca dirigenziale 
e alle singole categorie per il personale non dirigente;

Vista la delibera di Giunta regionale n. 1129 del 
23/10/2017 che defi nisce, a norma del più volte richiamato 
articolo 12 della L.R. 42/2017, il fabbisogno di personale 
a tempo indeterminato da trasferirsi dalle province o 
dalla Città metropolitana di Firenze, ulteriore rispetto a 
quello già inquadrato nei ruoli organici regionali a partire 
dal 01/01/2016, in 1 unità di qualifi ca dirigenziale per 
l’esercizio effi cace ed effi ciente delle funzioni riacquisite 
in materia ambientale ai sensi dell’articolo 2 della L.R. 
22/2015, in relazione alle esigenze di potenziamento del 
presidio organizzativo deputato allo svolgimento delle 
attività di tutela dell’ambiente, anche con riferimento 
alle attività estrattive, nonché delle competenze regionali 
di attuazione del PIT PPR, con riferimento ai profi li di 
tutela, valorizzazione e riqualifi cazione del paesaggio;

Vista la delibera di Giunta regionale n. 1194 del 
30/10/2017 che approva gli accordi per il trasferimento 
del personale che individuano una unità di qualifi ca 
dirigenziale;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 608 
del 12 giugno 2017 con la quale si determina l’attuale 
dotazione organica provvisoria ai sensi della legge regio-
nale n. 22/2015;

Ritenuto pertanto di dover approvare, così come 
previsto dalla sopracitata legge regionale n. 22/2015 
modifi cata dalla legge regionale n. 70/2015 e dalla legge 
regionale n. 42/2017, l’incremento di un posto di qualifi ca 
dirigenziale della Dotazione organica provvisoria del 
personale trasferito ai sensi dell’articolo 7 della legge 
regionale n. 22/2015 negli organici regionali;

Richiamata la deliberazione GR n. 97 del 14/02/2017 
con la quale si approva, in relazione alle previsioni 
dell’articolo 19 della L.R. 70/2015, l’ulteriore ade-
guamento del piano di riordino degli assetti organizzativi 
della Giunta regionale e di Artea, di cui alle deliberazioni 
GR n. 215/2015 e n. 277/2016, individuando in parti-
colare, nell’ambito della confi gurazione a decorrere dal 
01/01/2017 della struttura organizzativa complessiva di 
cui all’allegato A al provvedimento, un numero ottimale di 
strutture dirigenziali regionali, ivi comprese quelle deputate 
al presidio delle funzioni riacquisite dalle province e dalla 
unioni dei comuni ai sensi della L.R. 22/2015, pari a 99;



84 8.11.2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 45

Ritenuto di dover ulteriormente aggiornare, in virtù 
delle esigenze organizzative defi nite con la suc citata 
deliberazione GR n. 1129/2017 con riguardo al po-
tenziamento del presidio delle funzioni riacquisite in 
materia ambientale, il piano di riordino degli assetti or-
ganizzativi della Giunta regionale incrementando di una 
unità il numero di strutture dirigenziali regionali;

Dato atto che dal presente provvedimento non deri-
vano oneri aggiuntivi a carico del bilancio regionale ri-
spetto a quanto già disposto ai sensi della richiamata L.R. 
22/2015;

Visto il parere favorevole espresso dal Comitato di 
direzione nella seduta del 26 ottobre 2017;

Preso atto dell’informazione data alle rappresentanze 
sindacali dei lavoratori;

A voti unanimi

DELIBERA

1) di approvare, a far data dal 1 gennaio 2018, ai sensi 
dell’articolo 8 della legge regionale n. 22/2015, la nuova 
Dotazione organica provvisoria della Giunta regionale 
ai fi ni dell’inquadramento del personale provinciale 
e dell’Unione di Comuni trasferito nei ruoli della Re-
gione Toscana per lo svolgimento delle funzioni non 
fondamentali di cui all’articolo 2 della sopracitata legge 
regionale come di seguito riportata:

Dirigenti - numero 25
Categoria D - numero 466
Categoria C - numero 451
Categoria B - numero 142
Categoria A - numero 14
Totale numero posti 1098

2) di aggiornare ulteriormente il piano di riordino degli 
assetti organizzativi della Giunta regionale e di Artea, di cui 
alla deliberazione di Giunta regionale n. 215 del 9 marzo 
2015 e successive modifi che ed integrazioni, individuando 
in 100 il numero di strutture dirigenziali regionali, ivi 
comprese quelle deputate al presidio delle funzioni 
riacquisite dalle province e dalla unioni dei comuni ai sensi 
della L.R. 22/2015, a decorrere dal 1 gennaio 2018.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul B.U.R.T. 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della legge regionale 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della 
Giunta regionale ai sensi dell’articolo 18 della legge 
regionale n. 23/2007.

Segreteria della Giunta
Il Direttore Generale

Antonio Davide Barretta

CONSIGLIO REGIONALE
- Dirigenza-Decreti

DECRETO 26 ottobre 2017, n. 13

Avviso interno per il conferimento della p.o. “Ge-
stione procedure di acquisto di forniture servizi e la-
vori” presso il Settore “Provveditorato, gare, contrat-
ti e manutenzioni sedi”.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la legge regionale 5 febbraio 2008, n. 4 (Auto-
nomia dell’Assemblea legislativa regionale);

Vista la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 (Testo 
unico in materia di organizzazione e personale) e suc-
cessive modifi che e integrazioni;

Visto il regolamento interno di organizzazione del 
Consiglio regionale 22 novembre 2011, n. 16 ed in 
particolare l’art. 7 “Costituzione dei settori e delle posizioni 
dirigenziali individuali e nomina dei responsabili”e l’art. 
8 “Costituzione delle posizioni organizzative, nomina dei 
responsabili, delega di funzioni”; 

Vista la deliberazione dell’Uffi cio di presidenza 1 
marzo 2016, n. 27 con la quale la sottoscritta, ai sensi 
dell’articolo 15 dello Statuto, è stata nominata Segretario 
generale del Consiglio regionale;

Vista la delibera dell’Uffi cio di Presidenza 1 Marzo 
2016, n. 28 “ Determinazioni delle funzioni asse gnate a 
diretto riferimento del Segretario Generale. Con ferma 
direzione di area “Assistenza istituzionale” e deter-
minazione delle relative funzioni”;

Vista la deliberazione dell’Uffi cio di presidenza 3 
agosto 2016, n. 97 “Nomina del Segretario generale del 
Consiglio regionale”, con la quale la sottoscritta è stata 
confermata, a decorrere dal 1 settembre 2016, Segretario 
del Consiglio regionale ed è stata costituita una unica 
direzione di Area, rinviando a successiva deliberazione 
la determinazione delle competenze;

Visto l’articolo 18, comma 2, della l.r. 4/2008, con-
cernente la competenza del Segretario generale in ordine 
alla costituzione, modifi ca e soppressione delle strutture 
dirigenziali e delle posizioni organizzative e nomina dei 
relativi responsabili, ed in ordine all’assegnazione delle 
risorse di personale alle Direzioni di Area e alle altre 
articolazioni organizzative alle dirette dipendenze;

Richiamati gli articoli 8, 9 e 10 del CCNL relativi alla 
revisione del sistema di classifi cazione del personale del 
comparto “Regioni - Autonomie locali” del 31.3.1999 


